

Lima, 20 de Septiembre del 2021

RESOLUCION DIRECTORAL N° D000108-2021-MIDIS/PNPAIS-DE



Resolución Directoral

VISTOS:

El Informe N° D000168-2021-MIDIS/PNPAIS-UPS emitido por la jefa de la Unidad de Plataformas de Servicios y el Informe Legal N° D000214-2021-MIDIS/PNPAIS-UAJ emitido por la jefa de la Unidad de Asesoría Jurídica, y;

CONSIDERANDO:

Que, el Programa Nacional Tambos fue creado mediante Decreto Supremo N° 016-2013-VIVIENDA, como plataforma de prestación de servicios y actividades del sector, así como de otros sectores que brinden servicios y actividades orientados a la población rural y rural dispersa, que permitan mejorar su calidad de vida, generar igualdad de oportunidades y desarrollar o fortalecer sus capacidades productivas individuales y comunitarias;

Que, a través del Decreto Supremo N° 012-2016-MIDIS, se aprobó la transferencia del Programa Nacional Tambos del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento al Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social; siendo que con Oficio N° 1120-2017-EF/13.01, la Secretaría General del Ministerio de Economía y Finanzas, comunica que se considera viable la creación de la Unidad Ejecutora "Programa Nacional Tambos" con el código N° 008, por lo cual corresponde su adecuación a las normas de los sistemas administrativos del sector público;

Que, mediante el Decreto Supremo N° 013-2017-MIDIS, se estableció la creación del Programa Nacional "Plataformas de Acción para la Inclusión Social - PAIS" sobre la base del Programa Nacional Tambos, estableciéndose en su Primera Disposición Complementaria Final que, a partir de la vigencia del referido Decreto Supremo, el Programa Nacional Tambos se entenderá referido a la nueva denominación Programa Nacional "Plataformas de Acción para la Inclusión Social - PAIS";

Que, el numeral 17.10 del artículo 17 del Decreto Supremo N° 284-2018-EF, que aprueba el Reglamento del Decreto Legislativo N° 1252, Decreto Legislativo que crea el Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones, establece que culminada la ejecución física de las inversiones la Unidad Ejecutora de Inversiones (UEI) realiza el registro de cierre de las inversiones en el Banco de Inversiones, una vez

Firmado digitalmente por CUBA
ARAOZ Irma Jennypher FAU
20601993181 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 17.09.2021 20:00:58 -05:00

Firmado digitalmente por CABRERA
FIGUEROA Sandra Alicia FAU
20601993181 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 17.09.2021 18:03:45 -05:00

Firmado digitalmente por VALLE
ROMERO Angela Vanessa FAU
20601993181 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 17.09.2021 17:35:20 -05:00

Firmado digitalmente por RICO
CABREJOS Carmen Del Rosario
FAU 20601993181 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 17.09.2021 17:25:23 -05:00

efectuada la liquidación física y financiera respectiva de acuerdo con la normativa aplicable;

Que, por su parte, el numeral 29.4 del artículo 29 de la Directiva N° 001-2019-EF/63.01, Directiva General del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones, aprobada mediante Resolución Directoral N° 001-2019-EF/63.01, dispone que: “La liquidación técnica y financiera se realiza conforme a la normativa de la materia. Luego de efectuada la liquidación técnica y financiera, la Unidad Ejecutora de Inversiones (UEI) registra el cierre de las inversiones en el Banco de Inversiones mediante el Formato N° 09: Registro de cierre de inversión”;

Que, asimismo, el numeral 8.1 de la versión N° 02 del procedimiento “Liquidación técnica - financiera y cierre de proyectos de inversión del Programa Nacional Plataformas de Acción para la Inclusión Social – PAIS”, aprobado mediante Resolución Directoral N° 17-2020-MIDIS/PNPAIS, señala que la Dirección Ejecutiva del Programa revisa y suscribe la resolución de liquidación técnica financiera del proyecto;

Que, el proyecto de inversión “Creación del Centro de Servicios – Tambo en el centro poblado de Tanca Tanca, distrito de Zepita, provincia de Chucuito, departamento Puno”, fue viabilizado por la Oficina de Programación de Inversiones del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, registrado en el Banco de Proyectos con código SNIP N° 338403, declarado viable con un presupuesto total de S/ 1,169,120.24 (Un millón ciento sesenta y nueve mil ciento veinte con 24/100 Soles), mediante Formato SNIP 06 N° 224-2015/VIVIENDA-OGPP-OI de fecha 02 de noviembre de 2015;

Que, mediante Resolución Directoral N° 308-2015-VIVIENDA/PNT de fecha 18 de diciembre de 2015, se aprueba el Expediente Técnico del proyecto de inversión “Creación del Centro de Servicios – Tambo en el centro poblado de Tanca Tanca, distrito de Zepita, provincia de Chucuito, departamento Puno”, SNIP N° 338403, con un presupuesto total de S/ 1,141,399.01 (Un millón ciento cuarenta y un mil trescientos noventa y nueve con 01/100 Soles), que incluye impuestos y su respectivo financiamiento, a ser ejecutado bajo la modalidad de núcleos ejecutores, con un plazo de ejecución de 120 días calendario;

Que, mediante Convenio de Cooperación N° 1215-2015-VIVIENDA, suscrito el 22 de diciembre de 2015 entre el Programa Nacional Tambos del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento (en lo sucesivo Programa Nacional Tambos) y el Núcleo Ejecutor del Proyecto “Creación del Centro de Servicios – Tambo en el centro poblado Tanca Tanca, Zepita, Chucuito, Puno” (en lo sucesivo el Núcleo Ejecutor), se estableció que el Programa Nacional Tambos financia al aludido Núcleo Ejecutor por el monto del expediente técnico ascendente a S/ 1,141,399.01 (Un millón ciento cuarenta y un mil trescientos noventa y nueve con 01/100 Soles) incluido IGV, a fin que este administre los recursos financieros para la ejecución del proyecto, con un plazo de vigencia de diez (10) meses contados a partir de su suscripción, el cual fue prorrogado mediante Adenda N° 01 de fecha 14 de noviembre de 2016 y Adenda N° 02 de fecha 20 de diciembre de 2016, hasta la emisión de la resolución de aprobación de la liquidación final;

Que, con fecha 31 de enero de 2018, los representantes del Núcleo Ejecutor, sus profesionales y un representante del Programa Nacional PAIS suscribieron el Acta

de terminación de proyecto (Formato 19), dejando constancia que el proyecto culminó el 31 de octubre de 2017;

Que, con fecha 01 de febrero de 2018 se firmó el Acta de entrega de obra y equipamiento (Formato 25), a través de la cual la Unidad de Plataformas de Servicios del Programa Nacional PAIS hizo entrega del proyecto a la Unidad de Administración del Programa Nacional PAIS, para el cuidado, operación y mantenimiento de la obra y equipamiento;

Que, con fecha 01 de febrero de 2018 se suscribió el Acta de custodia de obra y equipamiento (Formato 26), a través de la cual la Unidad de Administración del Programa Nacional PAIS entregó en custodia la obra y equipamiento, al representante de la Unidad Territorial de Puno del Programa Nacional PAIS;

Que, mediante Formato N° 24: Ficha de aprobación de liquidación final de convenio, sustentado en el Informe N° 050-2021-MIDIS/PNPAIS-UA-CC/NE, se aprobó la liquidación final del Convenio de Cooperación N° 1215-2015-VIVIENDA, suscrito entre el Programa Nacional Tambos y el Núcleo Ejecutor del Proyecto "Creación del Centro de Servicios – Tambo en el centro poblado Tanca Tanca, Zepita, Chucuito, Puno", por un monto final de ejecución ascendente a S/ 1,132,703.33 (Un millón ciento treinta y dos mil setecientos tres con 33/100 Soles);

Que, mediante Informe N° D000168-2021-MIDIS/PNPAIS-UPS, la jefa de la Unidad de Plataformas de Servicios solicitó a la Dirección Ejecutiva la aprobación de la liquidación técnica – financiera del proyecto de inversión "Creación del Centro de Servicios – Tambo en el centro poblado de Tanca Tanca, distrito de Zepita, provincia de Chucuito, departamento Puno", SNIP N° 338403, sustentada en el Informe N° D001167-2021-MIDIS/PNPAIS-UPS-CPF de la Coordinación de Plataformas Fijas y el Informe N° 243-2021-MIDIS/PNPAIS-UPS-CPF-JFC de la especialista en liquidaciones de la Unidad de Plataformas de Servicios, quienes concluyen que, finalizada la ejecución del aludido proyecto, se procedió a conciliar la información con la Unidad de Planeamiento y Presupuesto y las Coordinaciones de Contabilidad y Tesorería; asimismo, que se ha realizado la conciliación de los bienes patrimoniales y no patrimoniales con la Coordinación de Control Patrimonial, producto de lo cual establecen que el proyecto en mención fue ejecutado con un costo total de S/ 1,132,703.33 (Un millón ciento treinta y dos mil setecientos tres con 33/100 Soles), señalando que este monto resulta de la sumatoria de los siguientes conceptos: (i) componente de infraestructura por el monto de S/ 1,015,354.08 (Un millón quince mil trescientos cincuenta y cuatro con 08/100 Soles), y (ii) componente de equipamiento por el monto de S/ 117,349.25 (Ciento diecisiete mil trescientos cuarenta y nueve con 25/100 Soles);

Que, asimismo, refiere que el monto de la inversión total ejecutado representa el 96.89% con respecto al presupuesto declarado viable, produciéndose un ahorro del gasto público de S/ 36,416.91 (Treinta y seis mil cuatrocientos dieciséis con 91/100 Soles), que representa el 3.11% del presupuesto asignado según el PIP viable;

Que, mediante Informe Legal N° D000214-2021-MIDIS/PNPAIS-UAJ, la jefa de la Unidad de Asesoría Jurídica informó que, el expediente administrativo contiene los siguientes anexos: (i) ficha de liquidación técnica – financiera del proyecto, (ii) resumen de la ejecución presupuestal por específica de gasto del proyecto de inversión, (iii) resumen de gastos de componente de proyecto culminado y/o liquidado, (iv) relación detallada de los bienes patrimoniales, (v) relación detallada de los bienes no

patrimoniales y (vi) informe técnico de liquidación técnica - financiera; los mismos que se encuentran debidamente suscritos y visados por las áreas comprometidas, cumpliendo con las exigencias contenidas en la versión N° 02 del procedimiento: "Liquidación técnica - financiera y cierre de proyectos de inversión del Programa Nacional "Plataformas de Acción para la Inclusión Social – PAIS" aprobado mediante Resolución Directoral N° 17-2020-MIDIS/PNPAIS; recomendando emitir la Resolución Directoral que apruebe la liquidación técnica - financiera del proyecto de inversión "Creación del Centro de Servicios – Tambo en el centro poblado de Tanca Tanca, distrito de Zepita, provincia de Chucuito, departamento Puno", SNIP N° 338403;

Que, de conformidad con el Decreto Supremo N° 284-2018-EF, que aprueba el Reglamento del Decreto Legislativo N° 1252, Decreto Legislativo que crea el Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones, y modificatorias; la Directiva N° 001-2019-EF/63.01, Directiva General del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones, aprobada con Resolución Directoral N° 001-2019-EF/63.01, y modificatorias; y el Manual de Operaciones del Programa Nacional "Plataformas de Acción para la Inclusión Social – PAIS" aprobado mediante Resolución Ministerial N° 263-2017-MIDIS, y;

Con los vistos de la Unidad de Plataformas de Servicios, Unidad de Administración, Unidad de Planeamiento y Presupuesto y Unidad de Asesoría Jurídica;

SE RESUELVE:

Artículo 1°. - **Aprobar** la liquidación técnica - financiera del proyecto de inversión "Creación del Centro de Servicios – Tambo en el centro poblado de Tanca Tanca, distrito de Zepita, provincia de Chucuito, departamento Puno", con código SNIP N° 338403, por la suma de S/ 1,132,703.33 (Un millón ciento treinta y dos mil setecientos tres con 33/100 Soles) incluido impuestos de ley, según se detalla a continuación:

RESUMEN DEL COSTO TOTAL DEL PROYECTO DE INVERSIÓN

Item	Componentes	Importe S/. (Inc. I.G.V.)
1	Expediente Técnico	-
2	Ejecución de obra (incluye gastos generales, utilidades, servicio de supervisión)	1,015,354.08
3	Deuda a favor del Contratista afecto a la Obra (Reajuste por fórmula polinómica)	-
4	Monto a favor de la Entidad afecto a la Obra	-
A	COSTO DE OBRA (A= 1+2+3+4)	1,015,354.08
5	Monto Pagado por Supervisión	-
6	Deuda a favor del Supervisor afecto al Servicio de Supervisión	-
7	Monto a favor de la Entidad afecto al Servicio de Supervisión	-
B	COSTO SUPERVISIÓN (B= 5+6+7)	-
C	SUB TOTAL COMPONENTE DE INFRAESTRUCTURA (C= A+B)	1,015,354.08
8	Equipamiento Según Formato 3 y 4 (Relación de Bienes Patrimoniales y No Patrimoniales)	117,349.25
9	Otros Equipos (Vehículos)	-
D	SUB TOTAL COMPONENTE EQUIPAMIENTO	117,349.25
10	SUB TOTAL INTANGIBLES	-
E	SUB TOTAL COMPONENTE DE INTANGIBLES	-
F	COSTO TOTAL DEL PROYECTO (F= C+D+E)	1,132,703.33

Fuente: Informe N° D000243-2021-MIDIS/PNPAIS-UPS-CPF-JFC

Artículo 2°.- Disponer que el responsable de la Unidad Ejecutora de Inversiones registre el cierre de inversión en el Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones.

Artículo 3°.- Disponer que la Unidad de Administración proceda con el registro contable y patrimonial del proyecto de inversión “Creación del Centro de Servicios – Tambo en el centro poblado de Tanca Tanca, distrito de Zepita, provincia de Chucuito, departamento Puno”, con código SNIP N° 338403.

Artículo 4°.- Encargar a la Unidad de Administración del Programa la notificación a la Unidad de Plataformas de Servicios, y custodia del expediente electrónico en medio magnético para ser incorporado al expediente físico de liquidación técnica financiera del proyecto de inversión.

Artículo 5°.- Encargar a la Unidad de Comunicación e Imagen del Programa disponga las acciones necesarias para la publicación de la presente resolución en el portal web institucional y el portal de transparencia del Programa Nacional PAIS.

Regístrese, comuníquese, notifíquese y/o publíquese.

CECILIA NATIVIDAD MEDINA CCOYLLO
DIRECTORA EJECUTIVA



PERÚ

Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social

Viceministerio de Prestaciones Sociales

Programa Nacional Plataformas de Acción para la Inclusión Social PAIS

**FORMATO N° 01: Reporte de ejecución presupuestal por específica de gasto
(Expresado en Soles)**

Nivel de Gobierno E: GOBIERNO NACIONAL
Sector 37: VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO
Pliego 037: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO
Unidad Ejecutora 001-1082: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO- ADM. GENERAL

OBRA: CREACION DEL CENTRO DE SERVICIOS –TAMBO EN EL CENTRO POBLADO DE TANCA TANCA, DISTRITO DE ZEPITA, PROVINCIA CHUCUITO, DEPARTAMENTO PUNO

CÓDIGO UNIFICADO: 2295751
CODIGO SNIP: 338403
META:
EJERCICIO: 2015
MODALIDAD: Nucleo Ejecutor
FTE. FTO.: Recursos Ordinarios

CLASIFICADOR	DESCRIPCIÓN	TOTAL
Genérica 6-25	OTROS GASTOS	
Sub-Genérica 2	TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	
Detalle Sub-Genérica 2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	
Específica 1	TRANSFERENCIAS CAPITAL	
Detalle Específica 99	OTRAS ORGANIZACIONES	S/ 1,141,399.01
2.5.2.2.1.99	SUB TOTAL	S/ 1,141,399.01
TOTAL		S/ 1,141,399.01



Firmado digitalmente por SANCHEZ COMETIVOS Romer FAU
20601993181 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 08.07.2021 16:48:22 -05:00



Firmado digitalmente por CUBA ARAOZ Irma Jennypher FAU
20601993181 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 08.07.2021 17:37:14 -05:00

Formato N° 02

HOJA DE RESUMEN DE GASTO DE PROYECTO LIQUIDADO

Nombre de Proyecto : "CREACIÓN DEL CENTRO DE SERVICIOS TAMBO EN EL CENTRO POBLADO DE TANCA TANCA, DISTRITO DE ZEPITA, PROVINCIA CHUCUITO, DEPARTAMENTO PUNO"

Codigo SNIP : 338403

Codigo de Proyecto : 2295751

Componentes del Proyecto : I: EXPEDIENTE TECNICO

II: EJECUCION DE OBRA

IV: SUPERVISION

V: GESTOR

VI: ACTIVOS NO FINANCIEROS

DESAGREGADO DE GASTOS

COMPONENTE II : EJECUCION DE OBRA

Modalidad de Ejecución : NUCLEO EJECUTOR

Ejecutor de Componente : NUCLEO EJECUTOR C.P. TANCA TANCA

RUC de :

Nro de Contrato / Convenio : CONVENIO DE COOPERACION N° 1215-2015-VIVIENDA

Monto Inicial de Componente : S/. 1.141.399,01

TRAMITE DE UNIDAD DE PLATAFORMAS DE SERVICIOS				TRAMITE DE CONTABILIDAD O EJECUCION CONTRACTUAL		VERIFICACION Y VALIDACION DE TESORERIA (*)									
Concepto	Monto S/ (Total Factura)	Documento que sustenta tramite	Hoja de Tramite	MONTO DESAGREGADOS		PAGOS EFECTUADOS					INGRESO (REVERSIONES)				Monto Final
				N° de Registro SIAF /SUSTENTO	Monto (S/)	CONCEPTO	N° DE C/P	Fecha de C/P	Fecha de Pago	IMPORTE	Monto	N° DE C/P	Fecha de C/P	Fecha de Pago	
DESEMBOLSO A CUENTA DEL NUCLEO EJECUTOR (+)	1.141.399,01	FORMATO 24		25562-2015	1.141.399,01	DESEMBOLSO	2016-000017	18/01/2016	19/01/2016	1.141.399,01					1.141.399,01
INTERESES BANCARIOS (+)	2.466,93	FORMATO 24		FORMATO 24	2.466,93	INTERESES	FORMATO 24			2.466,93					2.466,93
OTROS APORTES AL CIERRE DE CUENTA (+)	0,00	FORMATO 24		FORMATO 24	0,00	OTROS APORTES	FORMATO 24			0,00					
SALDO NO UTILIZADO (DEVUELTO AL TESORO PUBLICO) (-)	11.162,61	FORMATO 24		1825-2021	11.162,61						11.162,61	T6	04/05/2021	04/05/2021	- 11.162,61
MONTO TOTAL DE EJECUCION (A+B)	S/. 1.132.703,33			TOTAL ==>	1.132.703,33	TOTAL ==>				1.143.865,94	11.162,61			TOTAL ==>	1.132.703,33



COORDINACION DE CONTABILIDAD



COORDINACION DE TESORERIA



UNIDAD DE ADMINISTRACION

C.P. TANCA TANCA - ZEPITA - CHUCUITO - PUNO

FORMATO 03: RELACIÓN DETALLADA DE BIENES PATRIMONIALES

FORMATO : LISTA DE BIENES PATRIMONIALES (REGISTRAR COMO PATRIMONIO)

ID	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	TIPO	COLOR	SERIE	DIMENSION	OBSERVACIONES	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS	APC	5MT3000I	S/T	NEGRO	AS1645240973	S/D		1	S/. 3,500.00	S/. 3,500.00
2	BOCINA - DIFUSOR DE AUDIO	S/M	CAMPANA	ALTOPARLANTE	VERDE	S/S	S/D		1	S/. 264.00	S/. 264.00
3	CAMA DE MADERA	S/M	1 1/2 PLAZA	MADERA	MARRON	S/S	1.80X1.21		2	S/. 420.00	S/. 840.00
4	CAMARA DE TUBO SELLADO	S/M	3MP	VIGILANCIA	BLANCO	S/S	S/D		1	S/. 650.00	S/. 650.00
5	CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL	NIKON	D3300	S/T	NEGRO	21490671	S/D		1	S/. 2,198.00	S/. 2,198.00
6	CAMAROTE DE MADERA	S/M	S/M	MADERA	MARRON	S/S	2.05X1.83X1.11		4	S/. 550.00	S/. 2,200.00
7	CAMILLA (OTRAS)	S/M	S/M	POLIETILENO	ANARANJADO	S/S	2.15X0.61X0.20		1	S/. 2,015.00	S/. 2,015.00
8	CAMPANA EXTRACTORA ELECTRICA	BOSCH	DHS94I41AG	S/T	PLATEADO	236366196070014000	S/D		1	S/. 543.20	S/. 543.20
9	COCINA A GAS	BOSCH	PRO 549INOX	S/T	PLATEADO	667020098395001000	S/D		1	S/. 2,008.20	S/. 2,008.20
10	COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	LENOVO	THINKPAD	E570	NEGRO	PF-0WHVRD PF-0USHVT	S/D		2	S/. 5,800.00	S/. 11,600.00
11	DETECTOR DE HUMO	MIRCON	SD-4WP	4-2HILOS	BLANCO	S/S	S/D		7	S/. 113.14	S/. 792.00
12	ELECTROBOMBA	MEBA	QB60	CENTRIFUGA	AZUL	160904461	S/D		1	S/. 420.00	S/. 420.00
13	EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O FAX	KYOCERA	FS-6525 MFP	S/T	BLANCO	1102MX4USO	S/D		1	S/. 6,200.00	S/. 6,200.00
14	ESCRITORIO DE MADERA	S/M	S/M	MADERA	MARRON	S/S	1.50X0.78X0.77		4	S/. 600.00	S/. 2,400.00
15	ESTANTE DE MADERA	S/M	S/M	S/T	MARRON	S/S	0.80x2.40x0.40		5	S/. 540.00	S/. 2,700.00
16	ESTANTE DE METAL	S/M	S/M	METALICO	AZUL	S/S	5.15X.60X2.21	B	1	S/. 2,200.00	S/. 2,200.00
17	EXTINTOR	BUCKEYE	S/M	PQS	ROJO	S/S	9 KG		3	S/. 630.00	S/. 1,890.00
18	EXTINTOR	BUCKEYE	S/M	ACETATO DE POTASIO	PLATEADO	S/S	10 LT		1	S/. 1,120.00	S/. 1,120.00
19	GRABADOR DIGITAL DE VIDEO Y AUDIO - VIDEOGRABADOR DIGITAL	ALHUA	DM-NVR4108H-P	NVR	NEGRO	1G007E4PAYV8W9J	S/D		1	S/. 1,480.00	S/. 1,480.00
20	GRUPO ELECTROGENO	YAMAHA	YXH-6A	MONOFASICO	AZUL	4002226	S/D		1	S/. 6,649.00	S/. 6,649.00
21	LICUADORA ELECTRICA	OSTER	4655	S/T	ALUMINIO	119836-024-000	S/D		1	S/. 319.90	S/. 319.90
22	MESA DE MADERA	S/M	S/M	MADERA	MARRON	S/S	1.50X0.88X0.85		1	S/. 500.00	S/. 500.00
23	MESA DE NOCHE DE MADERA - VELADOR DE MADERA	S/M	S/M	MADERA	MARRON	S/S	0.48X0.39X0.55		6	S/. 180.00	S/. 1,080.00

C.P. TANCA TANCA - ZEPITA - CHUCUITO - PUNO

FORMATO 03: RELACIÓN DETALLADA DE BIENES PATRIMONIALES

FORMATO : LISTA DE BIENES PATRIMONIALES (REGISTRAR COMO PATRIMONIO)

ID	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	TIPO	COLOR	SERIE	DIMENSION	OBSERVACIONES	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
24	MESA DE REUNIONES	S/M	S/M	MADERA	MARRON	S/S	0.88X0.89X0.80		4	S/. 360.00	S/. 1,440.00
25	MEZCLADOR DE SONIDO	POTTENZA	PZ MP4000	S/T	NEGRO	S/S	S/D		1	S/. 595.00	S/. 595.00
26	MICROFONO (OTROS)	SHURE	SV100	PERIFONEO	NEGRO	42406186797	S/D		1	S/. 275.00	S/. 275.00
27	MICROFONO INALAMBRICO	SCORPION	SC-802	PERIFONEO	NEGRO	S/S	S/D		1	S/. 430.00	S/. 430.00
28	MONITOR LED	DAEWO	0L24T650ABS	S/T	NEGRO	RT175L4F010588 RT175L4F010587	S/D		2	S/. 448.90	S/. 897.80
29	MOTOCICLETA	HONDA	XR-150	PLACA EW0776	ROJO	LTMKD0799H5209399	KD07E2139263		1	S/. 8,710.00	S/. 8,710.00
30	PANTALLA ECRAN	INTENSE DEVICES	AC111	ELECTRICO	BLANCO	S/S	S/D		1	S/. 800.00	S/. 800.00
31	PIZARRA ACRILICA	S/M	S/M	S/T	BLANCO	S/S	2.15X1.23		1	S/. 275.00	S/. 275.00
32	PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO - ACCESS POINT WIRELESS	TP LINK	TL-WA901ND	ANTENA	BLANCO	2172439002655 2172439002645 2172439002658 21724390026			4	S/. 160.00	S/. 640.00
33	REFRIGERADORA ELECTRICA DOMESTICA	BOSCH	ECO-TT423	NO FROST	PLATEADO	657030078509002000	S/D		1	S/. 1,689.00	S/. 1,689.00
34	ROPERO	S/M	S/M	MADERA	MARRON	S/S	0.50X0.70X1.80		3	S/. 680.00	S/. 2,040.00
35	ROPERO	S/M	S/M	MADERA	MARRON	S/S	0.50X0.70X1.80		1	S/. 600.00	S/. 600.00
36	SILLA FIJA DE MADERA	S/M	S/M	MADERA	MARRON	S/S	S/D		4	S/. 150.00	S/. 600.00
37	SILLA FIJA DE METAL	S/M	STAMBUL	H-602F	NEGRO	S/S	S/D		14	S/. 63.60	S/. 890.40
38	SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL	REY PLAST	FIESTA	PLASTICO	CREMA	S/S	S/D		80	S/. 30.00	S/. 2,400.00
39	SILLA GIRATORIA DE METAL	S/M	OEM	METALICO	NEGRO	S/S	S/D		1	S/. 155.91	S/. 155.91
40	SILLA GIRATORIA DE METAL	S/M	OEM	METALICO	NEGRO	S/S	S/D		1	S/. 155.81	S/. 155.81
41	SILLA GIRATORIA DE METAL	S/M	OEM	METALICO	NEGRO	S/S	S/D		2	S/. 155.82	S/. 311.63
42	SILLON FIJO DE MADERA	S/M	S/M	MADERA	MARRON	S/S	0.50X1.39		1	S/. 300.00	S/. 300.00
43	SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - PROYECTOR MULTIMEDIA	LG	PF1500G-GL	S/T	BLANCO	709SRFF09547	S/D		1	S/. 4,800.00	S/. 4,800.00
44	SWITCH PARA RED	HPE	S/M	S/T	NEGRO	CN67GP601G	S/D		1	S/. 2,950.00	S/. 2,950.00
45	TERMA	SOLE	SOLTE M080V	ELECTRICO	PLATEADO	40013373	S/D		1	S/. 1,149.90	S/. 1,149.90

C.P. TANCA TANCA - ZEPITA - CHUCUITO - PUNO

FORMATO 03: RELACIÓN DETALLADA DE BIENES PATRIMONIALES

FORMATO : LISTA DE BIENES PATRIMONIALES (REGISTRAR COMO PATRIMONIO)

ID	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	TIPO	COLOR	SERIE	DIMENSION	OBSERVACIONES	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
46	TERMA	SOLE	SOLTE M050V	ELECTRICO	PLATEADO	40015668	S/D		1	S/. 897.00	S/. 897.00
47	TRANSFORMADOR (MAYOR A 1/4 UIT)	LASSER	S/M	AISLAMIENTO	NEGRO	S/S	S/D		1	S/. 950.00	S/. 950.00
48	VIDEO CAMARA PARA COMPUTADORA	LOGITECH	V-U0028	WEBCAM	NEGRO	1712LZ085U18 1712LZO86468	S/D		2	S/. 300.00	S/. 600.00
										TOTAL	S/. 88,121.75



Firmado digitalmente por SARA VIA CASANOVA Gustavo Enrique FAU
20601993181 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 15.07.2021 20:57:57 -05:00

COORDINADOR DE CONTROL PATRIMONIAL

Firmado digitalmente por CABRERA FIGUEROA Sandra Alicia FAU
20601993181 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 20.07.2021 10:02:43 -05:00

V° B° JEFE DE LA UA

Firmado digitalmente por RUIZ GUTIERREZ Jimmy Gustavo FAU
20601993181 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 19.07.2021 19:55:17 -05:00

C.P. TANCA TANCA - ZEPITA - CHUCUITO - PUNO

FORMATO 04: RELACIÓN DETALLADA DE BIENES NO PATRIMONIALES

FORMATO : LISTA DE BIENES NO PATRIMONIALES (REGISTRAR COMO GASTO)

ID	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	TIPO	COLOR	SERIE	DIMENSION	OBSERVACIONES	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALMOHADA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		10	S/. 24.43	S/. 244.30
2	AUDIFONO C/MICROFONO	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 130.00	S/. 130.00
3	AZUCARERO	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 30.00	S/. 30.00
4	BALDE ESCURRIDOR	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		2	S/. 49.90	S/. 99.80
5	BALON DE GAS	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		2	S/. 120.00	S/. 240.00
6	BANDERAS 03 UNIDADES	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 580.00	S/. 580.00
7	BOTIQUIN	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		3	S/. 195.00	S/. 585.00
8	CAJA DE HERRAMIENTAS	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 1,307.70	S/. 1,307.70
9	CARRETILLA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		2	S/. 190.00	S/. 380.00
10	COBERTOR	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		10	S/. 119.00	S/. 1,190.00
11	COLCHONES	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		10	S/. 228.00	S/. 2,280.00
12	CORTINAS DE DUCHA 1.80x1.80	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		5	S/. 71.80	S/. 359.00
13	CORTINAS DE TELA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		4	S/. 202.25	S/. 809.00
14	CORTINAS DE TELA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		2	S/. 179.80	S/. 359.60
15	CORTINAS DE TELA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 78.70	S/. 78.70
16	CORTINAS DE TELA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 127.40	S/. 127.40
17	CORTINAS DE TELA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 97.40	S/. 97.40
18	CORTINAS DE TELA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 112.40	S/. 112.40
19	CORTINAS DE TELA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		2	S/. 112.35	S/. 224.70
20	CORTINAS DE TELA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		2	S/. 89.90	S/. 179.80
21	CORTINAS DE TELA 1.38x1.30	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 56.00	S/. 56.00
22	CORTINAS DE TELA 2.38x1.30	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 96.60	S/. 96.60
23	CORTINAS DE TELA 2.40x1.18	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 88.40	S/. 88.40
24	CUCHARA DE ACERO	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		12	S/. 1.87	S/. 22.43
25	CUCHARITA DE ACERO	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		12	S/. 1.87	S/. 22.42
26	CUCHARONES	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		2	S/. 20.00	S/. 40.00
27	CUCHILLO DE COCINA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 7.50	S/. 7.50
28	CUCHILLO DE MESA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		12	S/. 1.87	S/. 22.42
29	DETECTOR DE TEMPERATURA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 55.00	S/. 55.00
30	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		2	S/. 53.90	S/. 107.80
31	ESCOBA SINTETICA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		3	S/. 12.00	S/. 36.00

C.P. TANCA TANCA - ZEPITA - CHUCUITO - PUNO

FORMATO 04: RELACIÓN DETALLADA DE BIENES NO PATRIMONIALES

FORMATO : LISTA DE BIENES NO PATRIMONIALES (REGISTRAR COMO GASTO)

ID	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	TIPO	COLOR	SERIE	DIMENSION	OBSERVACIONES	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
32	ESPATULA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 6.50	S/. 6.50
33	ESPUMADERA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 8.00	S/. 8.00
34	ESTACION MANUAL CONTRA INCENDIO	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		6	S/. 97.00	S/. 582.00
35	ESTANTE EMPOTRADO DE 5 NIVELES	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		2	S/. 680.00	S/. 1,360.00
36	FRAZADA DE LANA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		40	S/. 98.80	S/. 3,952.00
37	JUEGO DE OLLAS DE ALUMINIO	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 469.00	S/. 469.00
38	JUEGO DE TAZONES	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 65.50	S/. 65.50
39	LAMPARA DE EMERGENCIA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		3	S/. 24.00	S/. 72.00
40	LAMPARA ESTROBOSCOPICA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		7	S/. 190.00	S/. 1,330.00
41	LINTERNAS RECUBIERTAS	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 46.30	S/. 46.30
42	MANGUERA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 180.00	S/. 180.00
43	OLLA INDUSTRIAL N° 32	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 116.00	S/. 116.00
44	OLLA INDUSTRIAL N° 50	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 380.00	S/. 380.00
45	PALA DE ACERO	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		2	S/. 30.00	S/. 60.00
46	PANELES DE INTRUSION	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 2,804.00	S/. 2,804.00
47	PAPELERA BASCULANTE	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		2	S/. 330.00	S/. 660.00
48	PAPELERA DE BASURA PLASTICO 35 LT	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		4	S/. 34.90	S/. 139.60
49	PAPELERAS DE BASURA CHICO 5LT	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		9	S/. 31.90	S/. 287.10
50	PAPELERAS DE BASURA CHICO 5LT	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 34.80	S/. 34.80
51	PARLANTE 3500 WATS	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 1,280.00	S/. 1,280.00
52	PICO DE ACERO	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		2	S/. 45.00	S/. 90.00
53	PLATO HONDO N° 9	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		12	S/. 5.42	S/. 65.00
54	PLATO POSTRE N° 8	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		12	S/. 4.67	S/. 56.00
55	PLATO TENDIDO N° 9	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		12	S/. 5.42	S/. 65.00
56	PORTA PLATOS	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 44.00	S/. 44.00
57	POSTE DE ALUMBRADO	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		2	S/. 1,400.00	S/. 2,800.00
58	RACK PARA PROYECTOR	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 150.00	S/. 150.00
59	RECOGEDOR	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		2	S/. 8.00	S/. 16.00
60	REGULADOR AUTOMATICO	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		3	S/. 80.00	S/. 240.00
61	REPETIDOR DE SEÑAL HDMI	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 260.00	S/. 260.00
62	SABANAS	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		20	S/. 49.95	S/. 999.00

C.P. TANCA TANCA - ZEPITA - CHUCUITO - PUNO

FORMATO 04: RELACIÓN DETALLADA DE BIENES NO PATRIMONIALES

FORMATO : LISTA DE BIENES NO PATRIMONIALES (REGISTRAR COMO GASTO)

ID	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	TIPO	COLOR	SERIE	DIMENSION	OBSERVACIONES	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
63	SALERO DE LOSA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 6.00	S/. 6.00
64	SARTEN	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 71.90	S/. 71.90
65	SENSORES MAGNETICOS	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		2	S/. 18.00	S/. 36.00
66	SUPRESOR DE PICO	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		3	S/. 19.90	S/. 59.70
67	TABLA DE PICAR	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 17.50	S/. 17.50
68	TAZA CON PLATO	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		12	S/. 11.25	S/. 135.00
69	TENEDOR DE ACERO	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		12	S/. 1.87	S/. 22.43
70	TETERA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 99.00	S/. 99.00
71	TOALLAS	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		10	S/. 9.90	S/. 99.00
72	TRAPEADOR DE MOPA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		2	S/. 46.90	S/. 93.80
TOTAL										S/. 29,227.50	



Firmado digitalmente por SARAVIA CASANOVA Gustavo Enrique FAU
20601993181 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 15.07.2021 20:56:39 -05:00

COORDINADOR DE CONTROL PATRIMONIAL

Firmado digitalmente por CABRERA FIGUEROA Sandra Alicia FAU
20601993181 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 20.07.2021 10:03:45 -05:00

V° B° JEFE DE LA UA

Firmado digitalmente por RUIZ GUTIERREZ Jimmy Gustavo FAU
20601993181 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 19.07.2021 19:56:12 -05:00